SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG

PROGEP/DDP - COORDENAÇÃO DE SELEÇÃO, INGRESSO E
DESLIGAMENTO

RESULTADO, DE 09 DE ABRIL DE 2025

RESULTADO DEFINITIVO DO PROCEDIMENTO DE HETEROIDENTIFICAÇÃO COMPLEMENTAR À
AUTODECLARAÇÃO DOS(AS) CANDIDATO(AS) PRETOS(AS) E PARDOS(AS)

Edital n° 9/2025 – Processo seletivo simplificado para contratação por tempo determinado

A Universidade Federal do Rio Grande - FURG torna público o resultado definitivo do procedimento de
heteroidentificação complementar à autodeclaração como pessoa negra (preta e parda):

Candidato(a) Parecer da Comissão
LEANDRO DA CRUZ SOARES Autodeclaração confirmada

Marcio Luís Soares de Brito
Pró-Reitor de Gestão e Desenvolvimento de Pessoas

Documento assinado eletronicamente por Marcio Luis Soares de Brito , Pró-Reitor, em 09/04/2025, às
14:32, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8
de outubro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.furg.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&acao_origem=documento_conferir&lang=pt_BR&id_orgao_acesso_externo=0
informando o código verificador 0388189 e o código CRC 9D1CE70A.

Referência: Caso responda este documento Resultado, indicar o Processo nº 23116.000523/2025-11 SEI nº 0388189

Resultado Final de Heteroidentificação (0388189)         SEI 23116.000523/2025-11 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.furg.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&acao_origem=documento_conferir&lang=pt_BR&id_orgao_acesso_externo=0

	Resultado Final de Heteroidentificação (0388189)